
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 

Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  

п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 

Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 

ПРИКАЗ 

19.02.2024 г.                                                                                                           № 49 
 

Об участии в проведении всероссийских проверочных работ 

 

 На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

Нефтеюганского района от 19.02.2024 г. № 141-О «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ на территории Нефтеюганского района в 2024году», 

 

приказываю: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 - 11 классах в сроки 

согласно приложению 1 

1. Назначить ответственным (школьным) координатором проведения ВПР по 

образовательной организации заместителя директора по учебной работе Шелковую Т.А. 

3. Ответственному (школьному) координатору проведения ВПР (Шелковая Т.А.): 

3.1.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС 

ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и 

пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа 

ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов.   

3.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР.  

3.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР согласно приложению 2. 

1.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список 

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников. Разрезать лист с 

кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. 

1.5. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня 

проведения работы для 4-8, 11 классов.  

1.6. Распечатать варианты ВПР на всех участников.  

1.7. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код используется во 

всей ОО только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в 

котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает 

код в специально отведенное поле на каждой странице работы. Работа может выполняться 

ручками (синей или черной), которые используются обучающимися на уроках. 

1.8. По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

1.9. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.   

1.10. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора 

результатов ВПР.   

1.11. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

1.12. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников 

внести в форму код, номер варианта работы и баллы за задание. В электронном протоколе 

передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода 

остается в ОО в виде бумажного протокола. 

mailto:ksosh86@yandex.ru


1.13. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора 

результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику проведения ВПР. 

1.14. Получить результаты проверочных работ в личном кабинете ФИС ОКО.   

  4. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах (Бурдаева Е.Н., 

Коленко Г.Ф.): 

 –  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

 – получить от ответственного за проведение ВПР  в соответствующих классах или 

школьного координатора проведения ВПР материалы для проведения проверочной работы; 

 –  выдать комплекты проверочных работ участникам; 

 –  обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы; 

 –  заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы; 

 –  собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР в соответствующей параллели или школьному 

координатору проведения ВПР. 

5.   Назначить техническим специалистом методиста Головину Г.В. 

6. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и тишины в дни 

проведения ВПР заместителя директора по воспитательной работе Хомяк М.И. 

7.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности директора:    М.И. Хомяк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рассылка:  

1 экз. в дело 01-07 за 2024 г. 

 

 

 



Приложение 1 

 

 

№ Класс Предмет Дата 

проведения 

Время 

проведения 

1 4 Русский язык (часть 1) 16.04.2024  

2 4 Русский язык (часть 2) 19.04.2024  

3 4 Математика 30.04.2024  

4 4 Окружающий мир 25.04.2024  

5 5 Русский язык 15.05.2024  

6 5 Математика 13.05.2024  

7 5 История 12.04.2024  

8 5 Биология 19.03.2024  

9 6 Русский язык 13.05.2024  

10 6 Математика 06.05.2024  

11 6 История На основе 

случайного 

выбора 

16.04.2024; 

26.04.2024 

 

12 6 Биология  

13 6 География  

14 6 Обществознание  

15 7 Русский язык 16.05.2024  

16 7 Математика 14.05.2024  

17 7 История На основе 

случайного 

выбора 

11.04.2024; 

16.04.2024 

 

18 7 Биология  

19 7 География  

20 7 Обществознание  

21 7 Физика  

22 8 Русский язык 14.05.2024  

23 8 Математика 15.05.2024  

24 8 История На основе 

случайного 

выбора 

18.04.2024; 

06.05.2024 

 

25 8 Биология  

26 8 География  

27 8 Обществознание  

28 8 Физика  

29 8 Химия  

30 11 История 12.03.2024  

31 11 Биология 11.03.2024  

32 11 География 20.03.2024  

33 11 Физика 14.03.2024  

34 11 Химия 19.03.2024  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  
 

Класс Учебный предмет Члены комиссии 

4 

русский язык 

математика 

окружающий мир 

Мубаракшина Р.Р., учитель начальных классов  

Степанова Е.С., учитель начальных классов 

Измайлова Е.А., учитель начальных классов 

5 

русский язык 

Самбирская Н.П., учитель русского языка и литературы 

Хомяк М.И., учитель русского языка и литературы 

Голудина Е.В., учитель русского языка и литературы 

математика 

Головина Г.В., учитель математики 

Чеботарева О.В., учитель математики 

Кителева Л.И., учитель математики 

история 
Швецов Э.В., учитель истории и обществознания 

Граждан Л.Ю., учитель истории и обществознаний 

биология 
Карпенко Н.К., учитель биологии и химии 

Боровкова В.П., учитель биологии и географии 

6 А 

математика 

Головина Г.В., учитель математики 

Чеботарева О.В., учитель математики 

Кителева Л.И., учитель математики 

русский язык 

Самбирская Н.П., учитель русского языка и литературы 

Хомяк М.И., учитель русского языка и литературы 

Голудина Е.В., учитель русского языка и литературы 

 на основе случайного 

выбора 

Граждан Л.Ю., учитель истории и обществознаний   

Боровкова В.П., учитель биологии и географии 

Карпенко Н.К., учитель биологии и химии 

6 Б 

математика 

Головина Г.В., учитель математики 

Чеботарева О.В., учитель математики 

Кителева Л.И., учитель математики 

русский язык 

Самбирская Н.П., учитель русского языка и литературы 

Хомяк М.И., учитель русского языка и литературы 

Голудина Е.В., учитель русского языка и литературы 

 на основе случайного 

выбора 

Граждан Л.Ю., учитель истории и обществознаний   

Боровкова В.П., учитель биологии и географии 

Карпенко Н.К., учитель биологии и химии 

математика 

Головина Г.В., учитель математики 

Чеботарева О.В., учитель математики 

Кителева Л.И., учитель математики 

7 

математика 

Головина Г.В., учитель математики 

Чеботарева О.В., учитель математики 

Кителева Л.И., учитель математики 

русский язык 

Самбирская Н.П., учитель русского языка и литературы 

Хомяк М.И., учитель русского языка и литературы 

Голудина Е.В., учитель русского языка и литературы 

 на основе случайного 

выбора 

Граждан Л.Ю., учитель истории и обществознаний   

Боровкова В.П., учитель биологии и географии 

Карпенко Н.К., учитель биологии и химии 

Кудашев В.В., учитель физики и информатики 

8 

 на основе случайного 

выбора 

Граждан Л.Ю., учитель истории и обществознаний   

Боровкова В.П., учитель биологии и географии 

Карпенко Н.К., учитель биологии и химии 

Кудашев В.В., учитель физики и информатики 

математика 

Головина Г.В., учитель математики 

Чеботарева О.В., учитель математики 

Кителева Л.И., учитель математики 

русский язык 

 

Самбирская Н.П., учитель русского языка и литературы 

Хомяк М.И., учитель русского языка и литературы 



Голудина Е.В., учитель русского языка и литературы 

 

 

11 

география 
Граждан Л.Ю., учитель истории и обществознания 

Боровкова В.П., учитель биологии и географии 

история 
Швецов Э.В., учитель истории и обществознания 

Граждан Л.Ю., учитель истории и обществознаний 

физика 
Головина Г.В., учитель математики 

Кудашев В.В., учитель физики 

биология 
Карпенко Н.К., учитель биологии и химии 

Боровкова В.П., учитель биологии и географии 

Химия 
 Карпенко Н.К., учитель биологии и химии 

 

 

 

 

 


